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یادداشت سردبیر رویداد

رضایی – سالن آمفی تئاتر علامه فرزان بیرجند 
واقع در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
روز گذشته در آتش سوخت و خاکستر شد. به 
گفته مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند ساعت 5:13 روز 
گذشته آتش سوزی در اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به سامانه 125 اعلام شد و دو 
دقیقه بعد آتش نشانان از نزدیک ترین ایستگاه 
سجادشهر بیرجند، به محل اعزام شدند. به 
گفته »حسینی« شدت این آتش سوزی به حدی 
نیروی  درخواست  عملیات  فرمانده  که  بود 
کمکی کرد و از پنج ایستگاه دیگر نیروها اعزام 
شدند. وی ادامه داد:20 نیروی آتش نشان با 
شش دستگاه خودروی سنگین، یک دستگاه 
بالابر و دو دستگاه تانکر آب رسان پشتیبان، 
کار اطفای حریق را از چهار نقطه شروع کردند و 
حریق در 58 دقیقه مهار شد اما به دلیل استفاده 
از مصالح کاذب در ساخت تالار، تمام فضای 
داخلی آن و صندلی ها به طور کامل در آتش 
سوخت. وی با بیان این که کارشناسان این 
سازمان در حال بررسی علت حریق هستند، 
افزود: این سالن حداقل تجهیزات ایمنی را 
نداشت و سازه های چوبی و سقف کاذب سالن، 

شدت حریق را گسترش داد. وی تاکید کرد: اگر 
سازه این سالن مناسب بود و مقاوم ساخته می 
شد حریق به این شدت گسترش نمی یافت و 
خسارت مالی کمتری برجا می گذاشت. معاون 
عملیات سازمان آتش نشانی شهرداری بیرجند 
هم گفت: این دومین حریق بزرگ پس از آتش 
سوزی فروشگاه اتکای بیرجند است که با کمک 

پنج تیم عملیاتی مهار شد.
»میری« یکی از عوامل گسترش حریق را میزان 
بار اشتعال زا دانست و گفت چون در سالن چوب 
زیاد به کاررفته بود و بار اشتعال زیاد بود حریق 
گسترش یافت.  معاون پیشگیری سازمان آتش 
نشانی شهرداری بیرجند هم اظهار کرد: تالار 
علامه فرزان بیرجند حداقل تجهیزات ایمنی را 
نداشت. به گفته »سلمانی« در دو سال گذشته 
بیش از 70 اداره در بیرجند به لحاظ ایمنی 
بازرسی شده اند و اخطارها و هشدارهای لازم 
درباره نداشتن تجهیزات ایمنی و سیستم های 

اعلام و اطفای حریق داده شده است.   
وی گفت: به جز تعداد اندکی از اداره ها، بقیه به 
هشدارها توجه و برای رفع نواقص ایمنی اقدام 
نکرده اند. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، استاندار طی تماس 

تلفنی با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
کم و کیف و چگونگی حادثه حریق سالن علامه 
فرزان مطلع شد و بر بازسازی هرچه سریع و 
با قید فوریت این پروژه با توجه به این که نام 
علامه فرزان بر تارک این سالن می درخشد، 

تاکید کرد.   
»مروج الشریعه« افزود: در اولین فرصت ممکن 
پس از بررسی های معمول برای انعقاد قرارداد 
یا واگذاری به شرکت های دارای صلاحیت و 
پیمانکاران زبده اقدام و بازسازی و تجهیز هرچه 

سریع تر این پروژه انجام می شود و در چرخه بهره 
برداری قرار گیرد. »محبی«، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز با اشاره به استاندارد بودن 
سالن و داشتن تمام امکانات لازم گفت: در 
اولین فرصت ممکن پس از بسترسازی لازم 
برای بازسازی و تکمیل و تجهیز سالن علامه 
فرزان بهتر از گذشته اقدام خواهد شد. گفتنی 
است، تالار علامه فرزان یکی از بزرگ ترین 
آمفی تئاترهای شهر بیرجند و متعلق به اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان است.

کوثری- پرداخت تسهیلات ویژه ایجاد اشتغال 
پایدار به تعاونی های روستایی استان آغاز شد.

معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« به ابلاغ آیین نامه 
اجرایی قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال در 
مناطق روستایی و عشایری و شهرهای زیر 10 
هزار نفر اشاره کرد و گفت: پرداخت این تسهیلات 
از منابع صندوق توسعه ملی با اولویت شرکت های 

تعاونی روستایی در استان کلید خورد.
»سروری« از ابلاغ 118 میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال پایدار به استان در مرحله اول خبر داد 
که 50 درصد این رقم معادل 59 میلیارد تومان 

تاکنون تخصیص یافته است.
به گفته وی 10 درصد منابع به طرح های مشاغل 
خرد و خوداشتغالی تا سقف 10 تا 20 میلیون 
تومان و 70 درصد تسهیلات کارفرمایی هم به 
بنگاه هایی که زمینه اشتغال دو  تا 50 نفررا فراهم 

کنند، اختصاص می یابد. 
وی یادآور شد: 20 درصد باقی مانده هم برای 

بنگاه هایی که برای بیش از 50 نفر اشتغال زایی 
کنند تا سقف پرداختی دو و نیم تا هفت و نیم 

میلیارد تومان پرداخت می شود. 
وی این نکته را هم مطرح کرد که طرح هایی به 
ارزش بالای 2.5 میلیارد تومان هم به کارگروه 

ملی برای تایید ارسال می شود. 
وی با بیان این که اعطای تسهیلات با اولویت طرح 
های مشارکتی است، کاهش ریسک و پایدارسازی 
کسب و کارها را از مهم ترین اولویت های پرداخت 
این تسهیلات برشمرد. وی همچنین به پایین 
بودن نرخ کارمزد این تسهیلات اشاره کرد که 
تسهیلات برای نقاط مرزی چهار و غیر مرزی شش 
درصد محاسبه می شود.  وی پایین بودن کارمزد 
تسهیلات را در افزایش بهره مندی متقاضیان 
موثر دانست و یادآور شد: در استان 9 رسته فرش 
گیاهان  فراوری  و  تولید  زعفران،  دست باف، 
دارویی، پرورش طیور، گردشگری، حمل و نقل، 
it، استخراج مواد معدنی و صنایع دستی مجاز به 

دریافت تسهیلات هستند.

جزئیات آتش سوزی در آمفی تئاتر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

مدیر کل:سالن علامه فرزان را بهتر از قبل می سازیم

تسهیلات ویژه برای اشتغال پایدار در روستاها

نماینده ولی فقیه مطرح کرد
نیروی هوایی پیش قراول نیروهای 

مسلح در بیعت با امام راحل

حسین قربانی – نیروی هوایی پیش قراول نیروهای 
مسلح در بیعت با امام خمینی)ره( بود.

این مطلب را حجت الاسلام والمسلمین»عبادی«، 
نماینده ولی فقیه در استان در دیدار فرماندهان و 
کارکنان نیروی هوایی ارتش بیان وتاکید کرد: اگر 
مردم نسبت به محیط پیرامون آگاهی کامل داشته 

باشند هیچ وقت درگیر ظلم ظالم نخواهند شد. 

مهمانی لاله ها
 در هشتمین روز دهه فجر همزمان با سراسر کشور 
آیین مهمانی لاله ها در 458 گلزار شهدای استان با 

حضور مسئولان و مردم برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما در مراسم مهمانی لاله های 
و  شهدا  خانواده  مسئولان،  حضور  با  که  بیرجند 
ایثارگران در قطعه یک گلزار شهدای بیرجند برگزار 
شد در ابتدا پیام حجت الاسلام والمسلمین »شهیدی« 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور به مناسبت 
این روز قرائت شد و حجت الاسلام »عزیزی«، مدیر 
کل بنیاد شهید و امور ایثارگران هدف از برگزاری این 
آیین را تجدید میثاق با شهدا، امام شهدا و مقام معظم 

رهبری برشمرد.

افتتاح ساختمان صندوق بازنشستگی
رحیم زاده- ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری 

استان افتتاح شد.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری خراسان جنوبی 
اعتبارات هزینه شده برای افتتاح این ساختمان را 
23 میلیارد ریال اعلام کرد که از محل اعتبارات سال 
گذشته صندوق بازنشستگی کشوری تامین شده 
است. به گفته »حاجی آبادی« این ساختمان در زمینی 
به مساحت 220 متر مربع  با زیربنای هزار و 50 متر 

مربع در پنج طبقه به بهره برداری رسید.

افتتاح 26 پروژه راهداری
 دهه فجر امسال 26 پروژه با اعتبار 18.3 میلیارد 
تومان در حوزه راهداری استان به بهره برداری رسید.
 مدیر کل راهداری و حمل و نقل استان تعداد پروژه 
های بیرجند را چهار مورد با اعتبار دو و یک دهم 
میلیارد تومان اعلام کرد. به گفته »شهامت« همچنین 
دو پروژه با اعتبار سه میلیارد و 50 میلیون تومان در 
خوسف، 9 پروژه با اعتبار پنج و دو دهم میلیارد تومان 
در سربیشه، دو پروژه با اعتباردو و دو دهم میلیارد 
تومان در طبس، دو پروژه با اعتبار964 میلیون تومان 
در فردوس، یک پروژه یک و نیم میلیارد تومانی در 
قاینات، دو پروژه با یک و سه دهم میلیارد تومان در 

نهبندان و ... به بهره برداری رسید.

124 زندانی جرایم غیرعمد چشم انتظار خیران
صدرا  - 124زندانی جرایم غیر عمد در استان نیازمند یاری خیران هستند. این مطلب 
را مدیر کل زندان های استان در دیدار با نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در 
مجلس مطرح و به پیگیری ها برای برگزاری مراسم جشن گلریزان در سال 97 اشاره 

کرد. 
»هاشمی« با اشاره به آزادی 91 زندانی با بدهی هفت میلیارد و 700 میلیون تومان 
از ابتدای امسال در استان یادآور شد: سال گذشته با کمک خیران برای اولین 115 

زندانی جرایم غیر عمد با بدهی هشت میلیارد و 500 میلیون تومان آزاد شدند.

120 معلول بیرجند خانه دار شدند
۱۲۰ واحد از مجتمع مسکونی ۲۵۲ واحدی معلولان بیرجند با حضور دکتر »تقی 

زاده«، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار شد. 
»عرب نژاد«، مدیرکل بهزیستی در مراسم افتتاح و واگذاری واحدهای مسکونی معلولان 
اعتبار ساخت این 120واحد را  77 میلیارد ریال اعلام کرد که زیربنای هر واحد ۸۵ تا 

۹۰ با مشاعات ۱۲۰ متر است .

شکارچیان غیر مجاز به دام افتادند
عاملان شکار غیر مجاز دو رأس قوچ وحشی به همراه یک قبضه سلاح شکاری خفیف 
دست ‌ساز توسط محیط بانان شهرستان طبس دستگیر شدند. »حاتمی«، رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست طبس با اعلام این خبر تاکید کرد: این دو شکارچی غیرمجاز  در 

دادگاه به جرم شکار غیرمجاز و حمل سلاح غیر مجاز محاکمه خواهند شد. 

اینجا ایران است ، ایران

ولی زاده- همه نگاه ها به میزان حضور در راهپیمایی 22 بهمن 
دوخته شده است. از یک سو خارجی ها و از سوی دیگر آن هایی 
که 40 سال است برای براندازی روزشماری می کنند و در این 
جنگ 40 ساله همه چیز را امتحان کرده اند و از اجرای هر نقشه 
ای که تصور می کردند می تواند اثربخش باشد کوتاهی نکرده اند؛ 
از جنگ تمام عیار گرفته تا اقدامات داخلی و حتی تروریستی و راه 
انداختن قائله و ... تمام راه ها را امتحان کرده اند و منتظرند ببینند 
نتیجه این همه تلاش با هزینه های سنگین به کجا می انجامد، لذا 
عدم حضور مردم برای آنان حیاتی و بسیار مهم تلقی می شود و 
برای همین است که این روزها تمام تلاش خود را  از تبلیغات در 
شبکه های مجازی گرفته تا اظهارات عناصر وابسته و... به کار 
گرفته اند تا شاید از توفندگی حماسه مردم بکاهند زیرا پیش بینی 
ها حکایت از آن دارد که امسال مردم  22 بهمن خود را طور دیگری 
به دشمن نشان خواهند داد. مردم با حضور پرشور خود نشان 
خواهند داد که شعارهای شان در طول 40 سال از احساس، به 
شعور و بصیرت تبدیل شده است و دیگر دسیسه های بدخواهان 
نمی تواند چندان کارساز باشد. آنان اگر چه از برخی مسائل و 
کمبودها گله دارند و ممکن است تنور انتقادات آنان پرحرارت 
باشد ولی باور دارند که روزگار کشورهای عراق، افغانستان، 
سوریه، لیبی، یمن و... نتیجه دلسوزی همان بدخواهانی است 

که تهیه آتش برای مخالفان را تدارک می بینند. 
مردم دریافتند که هر کجا این بدخواهان دلسوزی کرده اند 
حیثیت، استقلال و حرمت آن مرز و بوم را به یغما برده اند. شرایط 
افغانستان، لیبی و ...کارنامه آن هاست. از سوی دیگر همه آن 
هایی که دل در گرو وطن دارند، چه آن هایی که خون داده و چه 
آن هایی که سختی های متداول پس از انقلاب و جنگ تحمیلی 
را تحمل کرده اند چشم به حضور مردم در 22 بهمن دارند زیرا هم 
اکنون ما را با میزان حضورمان می سنجند و میزان حضور می تواند 
خیلی از نقشه های دشمن را خنثی و او را ناامیدتر از گذشته کند.

 برای دشمن خیلی سنگین است  ملتی که روزگاری حتی برای 
سیم خاردار محتاج دیگران بود، چه برسد به سلاح و ساز و برگ 
های نظامی، امروز قدرت های تا دندان مسلح،  از موشک های 
دوربرد او در وحشت هستند. بالاخره برای آن ها دشوار است که 
انقلاب اسلامی ایران بدون اتکا به خارج، آن هم در تحریم توانسته 
است به جایگاهی از تاثیرگذاری برسد که برای جنگ افروزان قابل 
تحمل نباشد آن هم در شرایط جنگ، پس از جنگ، تحریم و با اتکا 

به دانش و دانشمندان و کارشناسان بومی. 
آن ها به خوبی امروز کلام معمار انقلاب امام خمینی)ره( را که 
فرمود »انقلاب ما انفجار نور بود« می فهمند و درمی یابند که 
عمق این نور چه ظلمت هایی را روشن خواهد کرد تا آن جا که 
سردمداران غاصب اسرائیلی اعلام می کنند دشمن واقعی ما 
ایران است نه اعراب و... به همین دلیل حضور مردم آن هم در چله 
انقلاب خیلی برای آنان سنگین است ولی به فرموده رهبر معظم 

انقلاب 22 بهمن امسال تماشایی خواهد بود. 
جان سخن این که جشن انقلاب امسال شرایط ویژه ای دارد و تنها 
نباید شرکت کرد بلکه همراه با خانواده و همسایگان باید به این 
مراسم آمد و نشان داد غیرت، ابهت، قداست و عظمت ایرانی را و 

فهماند این جا ایران است ایران.


